
COMUNE DI FIUMEFREDDO DI SICILIA
Città Metropolitana di Catania

DETERMINAZIONE SINDACALE .

N~DEL 02- 01- mll-

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO SS.DD. -
ECOLOGIA (SERVIZIO 5°) AL DOTT. ANGELO SORBELLO.

PREMESSO che secondo la normativa vigente la gestione amministrativa, finanziaria e
tecnica è attribuita ai Responsabili dei Servizi mediante autonomi poteri di spesa, di
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

; ~ o·'

. CHE con.cie.termina siI!dacal~ n.,} l del p.07.201{il'incarico di respons(ibil<?del servizio 5°,._ _.
è stato conferito al Dott. Angelo Sorbello fino al 31 Dicembre-20 16; .. ~ . ~ . _... . .

CHE per garantire la regolarità dell'attività amministrativa si rende necessario attribuire
senza soluzione di continuità le funzioni gestionali relative alla predetta posizione organizzativa;

RITENUTO, al fine di evitare soluzione di continuità, di attribuire in via temporanea la
gestione amministrativa, finanziaria e tecnica dell' Area Servizi Demografici ed Ecologia- servizio
5° - al Dott. Angelo Sorbello;

VISTA le attribuzioni dell'area funzionale 5" - Servizi Demografici ed Ecologia - come da
delibere di G.M. n. 151/2014 e n. 18/2016;

VISTA la vigente dotazione organica dell'Ente;
VISTO l'art. 107 del D. Lgs. N. 26712000; .
VISTO il D. Lgs. N. 165/2001, come modificato e integrato;
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 267; .
VISTO il CCNL - G,0mparto Enti Locali;
VISTO il vigente ,règolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Tutto ciò premesso,
DETERMINA

1. Ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. N. 26712000, CONFERIRE, in via temporanea, senza
soluzione di continuità fino al Ji5.06.2017 e comunque non oltre la durata del mandato
elettorale del Sindaco, l'incarico di responsabile dell' .AIea Servizi Demografici - Ecologia (
P.O. servizio 5°) al Dott. Angèlo Sorbello, attribuendo le funzioni, le competenze e'la
responsabilità gestionale previste dalla legge per il perseguimento dei compiti e degli
obiettivi assegnati.

2. Per 1'espletamento delle funzioni gestionali di cui al precedente p.1 ATTRlBUIRE alla
relativa posizione organizzativa la retribuzione di posizione annua, oltre oneri riflessi e
imposta IRAP, nella misura minima prevista dal CCNL di € 5.165,00, fatti salvi eventuali
provvedimenti di diversa graduazione della retribuzione di posizione da parte del Nucleo di
Valutazione.



3. AUTORIZZARE il serVIZIO economico - finanziario a corrispondere mensilmente la
somma spettante alla predetta dipendente, demandando allo stesso i conseguenti necessari
adempimenti

4. TRASMETTERE la presente determina all'interessato.



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

(artt. nn.151 e 153, comma 5, D. LGS. n.267/2000). . .

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
DELLA SPESA PREVISTA NEL PRESENTE ATTO

_____ del ()Z- oP - /.J::J .H -codice 01 (rz _ A . Dl o) ,()t OZ)i1

_~ del -O2 - O~- lo.4 -codice oj. (V'C r 0.1. Ol.or '00 ·f
de,( 02 _0/ - 2011 . Cb!.> 01 oz _.{ oz. or o~.00)

Impegno n. Il ~
Impegno n. Zo

\\-'\f· 1ft 2 -{

Fiumefreddo di Sicilia, _

, .
• - --,,"-=~~==.,"",

IL RESPONSAB.ILE DEL 2° SERVIZIO

DOll.DiO'\; raf',""e1l'
~ .

/

,,


